PAGE
2

	Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

10.12.2013 № 574
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении конкурса
на лучшее новогоднее
световое оформление

в городе Новочебоксарске Чувашской Республики.

В целях реализации комплекса мероприятий, направленных на позиционирование города Новочебоксарска Чувашской Республики как инновацион​ного муниципального образования, привлекательного для сотрудничества, инвестиций, деловых контактов и туризма, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление в городе Новочебоксарске Чувашской Республики среди учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, частных предпринимателей, рекламных агентств.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на новогоднее оформление в городе Новочебоксарске Чувашской Республики (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее световое оформление в городе Новочебоксарске Чувашской Республики (приложение № 2).

4. Комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление в городе Новочебоксарске Чувашской Республики организовать подготовку и проведение конкурса.

5.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать итоги конкурса в средствах массовой информации в январе 2014 года.

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	А.В.Сироткин

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

10.12.2013 № 574
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее световое оформление

в городе Новочебоксарске Чувашской Респуб​лики.

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление среди учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, частных предпринимателей, рекламных агентств в период новогодних и рождественских праздников (далее – конкурс).
2. Основные цели конкурса:

2.1. Осуществление комплекса мероприятий, направленных на позиционирование города Новочебоксарска Чувашской Республики, как инновационного муниципального образования, привлекательного для сотрудничества, инвестиций, деловых контактов и туризма.

2.2. Создание праздничного облика города в период проведения новогодних и рождественских праздников.

2.3. Создание новых световых объектов на территории города Новочебоксарска.

2.4. Совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий, распространение опыта использования современных рекламных средств и методов продвижения товаров и услуг.

2.5. Выявления и поощрение учреждений, предприятий, организаций и отдельных лиц, обеспечивших выполнение на высоком художественном уровне праздничного оформления фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
3. Организатором конкурса является администрация города Новочебоксарска.

3.1. Проведение конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

3.2. Конкурсная комиссия определяет порядок подготовки и проведения конкурса.

3.3. Конкурсная комиссия определяет победителей в номинациях.

4. В конкурсе могут принять участие физические и юридические лица, их объединения или творческие коллективы организаций, соответствующие требованиям настоящего Положения.

5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Номинация № 1: лучшее художественно-световое оформление фасадов зданий, сооружений и прилегающих территорий предприятия общественного назначения (куратор – начальник отдела экономического развития Е.Б.Марков)

Номинация № 2: лучшее художественно-световое оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий коммунальной сферы и оформление дворовых территорий (куратор – заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новочебоксарска В.Ю.Кузьмина)
Номинация № 3: лучшее художественно-световое оформление учреждений образования (куратор – начальник отдела МБУ «Центр мониторинга образования» С.В. Ефимов).

Номинация № 4: лучшее художественно-световое оформление учреждений культуры (куратор – начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска В.Е. Макаров).

Номинация № 5: лучшее художественно-световое оформление рекламной конструкции (куратор – заместитель  начальника – муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска» О.А.Улангин).

6. Конкурс проводится в два этапа:

6.1. Первый этап:
размещение художественно-светового оформления учреждений, предприятий, организаций с 10 декабря 2013 г. по 14 января 2014 г., размещение социальной рекламы на рекламных конструкциях с 14 декабря 2013 г. по 14 января 2014 г. в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Второй этап:

- предоставление кураторами номинаций списков учреждений, предприятий, организаций участвующих в конкурсе – в срок до 20 декабря 2013 г.;

- объезд конкурсной комиссией территорий учреждений, организаций, предприятий по предоставленным кураторами номинаций спискам - до 26 декабря 2013 г.;

- определение победителей конкурса - 27 декабря 2013 года.

7.  Определение победителей конкурса:

7.1. Оценочные критерии, учитываемые при подведении итогов победи​телей:

- творческий подход, оригинальность, креативность;

- наличие художественно-светового новогоднего и рождественского оформления фасадов зданий;

- световое оформление прилегающей территории (деревья, новогодние фигуры);
- наличие новогодней ели;

- надлежащее содержание фасадов и прилегающих территорий.

8. Конкурсная комиссия проводит работу по определению победителей конкурса в составе не менее 2/3 от общего количества членов комиссии.

8.1. Определение конкурсной комиссией победителей конкурса принимается простым большинством голосов, при равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

9. По результатам деятельности конкурсной комиссии победители конкурса, занявшие 1-е место, награждаются ценными призами и дипломами, занявшие 2-е и 3-е место – дипломами. В случае если выявленные результаты будут признаны неудовлетворительными, конкурсная комиссия вправе завершить конкурс без объявления победителей.
9.1. Предприятиям, внесшим значительный вклад в праздничное оформление города, но не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма главы администрации города Новочебоксарска.

10. Призовой фонд конкурса формируется из бюджетных средств города Новочебоксарска.

11. Решение рабочей комиссии оформляется протоколом и публикуется в средствах массовой информации.

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

10.12.2013 № 574
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее световое оформление

в городе Новочебоксарске Чувашской Республики

	Соловьева М.А.

	- Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска, председатель

	Дадонас А.П.

	- Главный специалист-эксперт сектора пресс-службы администрации города Новочебоксарска, секретарь комиссии

	Макаров В.Е.
	- Начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска

	Марков Е.Б.

	- Начальник отдела экономического развития администрации города Новочебоксарска

	Долганова О.К.
	- Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новочебоксарска

	Улангин О.А.
	- Заместитель начальника муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»

	Ефимов С.В.

	- Начальник отдела МБУ «Центр мониторинга образования»

_1200914615.doc
[image: image1.png]